[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Лоухский муниципальный район

Администрация Малиновараккского сельского поселения

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12
                                                  от 13 июня 2023 года

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах

в Малиновараккском сельском поселении в 2023 году
         В соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 г. № 259-П, «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Малиновараккского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья, администрация Малиновараккского сельского поселения
                                                         постановляет:

1. разработать план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных

объектах, находящихся на территории Малиновараккского сельского поселения, в летний период 2023 года;

2. организовать выставление щитов (аншлагов) с предупреждающими и запрещающими

знаками и надписями на берегах водоемов в необорудованных для купания местах;

3. организовать очистку от мусора территорий традиционных мест массового отдыха

населения на берегах водоемов;

      4.   обеспечить выполнение требований законодательства по охране жизни и здоровья

населения на водных объектах при организации культурно-массовых мероприятий на

водоемах и береговых территориях;      5.
      5.   запретить купание в неустановленных для этого местах.

      6. Постановление разместить на официальном сайте администрации Малиновараккского сельского поселения.

      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Малиновараккского сельского поселения                                                   В.Я. Сидорко